АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024                                                                                                      №  32
с.Яркуль

О введении запрета на  продажу алкогольной, спиртосодержащей  продукции в связи проведением мероприятия «Последний звонок»
на территории Яркульского сельсовета

В соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение распоряжения № 1/21029 от 14.05.2024 "О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при подготовке и проведению "Последних звонков" и "Выпускных вечеров"", администрация Яркульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить розничную продажу алкогольной продукции в организациях торговли и общественного питания всех форм собственности на территории Яркульского сельсовета, в период проведения мероприятия «Последний звонок»    с 07-00 ч.  24.05.2024 г. до 07-00 ч. 25.05.2024 г.
2.       Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета                                                                                                             Купинского района Новосибирской области                         	М.А.Фоменко